
V I. MI]NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
JFPB/lfm.

LOTA, 12 de Abril 20í6.-
DECRETO N"619.-
Vistos:

a) Solicitud de fecha 11.04.2016, de D¡rector
Desarrollo Comunitar¡o, que sug¡ere realiza¡ el trabajo extraord¡nario, para confecc¡ón de informes
sociales, real¡zación de decretos, v¡sitas domiciliarias y tfabajos en terreno, apoyo en act¡vidades
municrpales.

b) Solicitud de fecha 12.04.2016, de Director
Desarrollo Comunitario, que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para

- Trabajo dependiente de la d¡rección de DIDECO.
- Trabajo admin¡strativo, convenios VIF y 4 A 7.
- V¡sitas terreno talleres programa de la mujer.

c) Solicitud de fecha 12.04.2016, de D¡rectora
de Obras Municipales (s), que sugiere rcalizar el traba.io extraordinario, para revisión de
correspondenc¡a, firmas de oficios, certificados varios, certificados de ¡nformaciones previas y
permisos de edificación.

d) Lo dispuesto en los Art. 63', 65" y 660 de la
ley N"'1 8.883, Estatuto Adm¡nistrat¡vo para funcionarios municipales..-

e) Reglamento Mun¡cipal N" 03 de fecha 03
de Dic¡embre de 2013, sobre Estructura y Func¡ones de la llustre Municipal¡dad de Lota.

f) Ley N" 19.880 sobre bases de los
proced¡mientos adm¡nistrativos que rigen los actos de los órganos de Ia admin¡stración del Estado.

g) D.F.L N" 1/2006 de Ministerio del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que f¡ja texto refundido de la Ley No 18.695.

Y, en uso de lo d¡spuesto en el Art. No 12o y
las facultades que me confiere el Art. N" 63, ambos de la Ley No 18.695, Orgánica Constituc¡onal
de Municipalidades;

DECRETO:

1.- Ordénese reelizar trabajo extraordinario a
la funcionaria doña KAREN PERALTA MENOOZA, Técnico, Grado 14o E.M.R, los dfas l1 al
30.04.2016, desde las 17:30 hrs, a las 21:00 hrs, desde las 16:30 hrs, a las 21:00 hrs, Sábados 16,
23 y 30.04.2016, Domingos 17 y 24.04.2016, desde las 08:30 hrs, a las 2l:00 hrs, para realizar
activ¡dad señalada en la letra a) de los vistos

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a
la funcionaria doña SARA HENRIQUEZ PEÑA, Profesional, Grado '12o E.M.R, los dfas 12 al
30.04.2016, desde las 17:30 hrs, a las 21:00 hrs, desde las 16:30 hrs, a las 21:00 hrs, sábados,
Domingos y Festivos, desde las 09:00 hrs, a las 21:00 hrs, para realizar act¡vidad señalada en la
letra b) de los vistos.

3.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a
la funcionaria doña MARTA ZAPATA PARRA, Profesional, crado 09o E.M.R, los dfas 12 al
14.04.2016, desde las 17:30 hrs, a las 19:00 hrs, desde las 16:30 hrs, a las 19:00 hrs, para realizar
actividad señalada en la letra c) de los vistos.

4.-El trabajo será registrado de acuerdo a
normativa citada en letra d) de los v¡stos.

5.- El trabajo señalado en el presente decreto,
será compensado en tiempo de descanso, según normativas vigentes.

COM U NIQUESE

SALAZAR

D¡str¡buc¡ón:
- Funcionario.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Archivo.

SU
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

DE SR. ALCALDE


